Gargarismata.—Haec, per stadia morbi posteriora, summi momenti sunt, quod humorem acrem, ex ore et faucibus constanter effluentem, diluunt, et, ne partes gangraena corripiantur, cavent, quod, remediis potentissimis frequenter incassum tentatis, nimis saepe incidere consuevit. Decoctum corticis Peruviani, hoc consilio, fuit adhibitum, et etiam acidum vitriolicum dilutum. Quod etiamnum praestantius magisque simplex esse videtur, id est aliquantum vini Lusitani et aquae commistum, quod frequenter adhiberi potest. Quinetiam ulcera faucium minus, quam supra posita, irritabit, et ex aequo efficax esse reperietur.

reperietur. Mel, ex aceto bene dilutum, in usum quoque fuit revocatum.

Quidam auctores, ut ulcera faucium scarificarentur, et mel Egyptiacum illis, auxilio instrumenti idonei, applicaretur, suaferunt. Quae vero epispasticis fuerunt objecta, eadem viae hujuscemodi medendi plane adversantur. Insuper quaelibet injuria, faucibus illata, haemorrhagiam facere posset, quam sistere difficillimum foret.

In pueris potissimum, diarrhoea violenta accedit, ob acrem materiam, in faucibus collectam, constanter devorata. Aliquos naturaliter invadit, viresque iis magnopere convellit. Igitur ei quam maturrime occurratur oportet. Hoc plerumque efficaciter praestabunt adstringentia leniora, vel opiata. Quinetiam acrimonia profluvii, partes canalis alimentarii inferiores versus, ubi tormina, et tenesmos progignere consuevit,

30 DE SCARLATINA ANGINOSA.

suevit, per liquores emollientes, sub forma enematum, frequenter immixtos, magnopere obtundi potest.

FINIS.